
АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от - 7 № 

«Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов» 

В соответствии с Федеральным законом от 28Л2.2009 № 381-Ф3 «Об 
основах государственного регулирования торговой деятельности в 
Российской Федерации», постановлением Правительства Российской 
Федерации от 29.09.2010 № 772 «Об утверждении Правил включения 
нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, 
в зданиях, строениях и сооружениях, находящихся в государственной 
собственности, в схему размещения нестационарных торговых объектов», 
постановлением Правительства Чеченской Республики от 21.02.2011 года 
№ 15 «Об утверждении порядка разработки и утверждения органами 
местного самоуправления схемы размещения нестационарных торговых 
объектов», администрация Шелковского муниципального района 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Утвердить схему размещения нестационарных торговых объектов на 

территории Шелковского муниципального района на 2012-2013 годы 
согласно приложения. 
2. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Терская-Новь» 
и обеспечить размещение на сайте Шелковского муниципальный район. 
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации С.Х.Аптаева. 

Глава Х.Л.Нутаев 

подг.: М.Акбернов 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

к постановлению администрации 
Ораз-Аульского сельского 
поселения 
от off. о g г off'. № с/г. 

СХЕМА 
размещения нестационарных торговых объектов на территории Ораз-Аульского сельского поселения 

Шелковского муниципального района 

№ 
п/п 

Тип 
нестационарных 

торговых объектов 

Адрес 
(местоположение 

объекта) 

Кол-во 
объектов 

Площадь 
земельного 

участка кв. м. 

Вид реализуемой 
продукции 

Период 
размещения 

Ф.И.О 
субъекта 

1 Магазин Шелковской р-он, 
с. 0раз-Аул? 

ул. Мира 26 

1 12 сельхозпродукция 12 мес. Амурзаков Игорь 
Казгиреевич 

2 Вагончик Шелковской р-он, 
с. Ораз-Аул, 

ул. Эсмухамбетова 7 

1 7 сельхозпродукция 12 мес. Байбулова Бурлият 
Умаровна 



размещения нестационарных торговых объектов на т 
на 

СХЕМА 
ерритории Дубовского сельского поселения по состоянию 

Площадь Тип Информация об 
земельно нестационар использовании 

го ных нестационарного 11ериод Дополнитель 
Место участка, торговых Количеств Вид торгового объекта размещения мая 

> размещения торгового объектов о реализуе- субъектами малого или нестационар информация 
п/п и адрес объекта (павильон, нестацион мом среднего ных 

(здания, киоск, арных продукции предпринимательства, торговых 

1 строения, автомагазин торговых осуществляющими объектов 
сооружен торговая объектов торговую деятельность 

и я или площадка и 
его части т.д.) 

1 2 3 4 5 ' 6 7 8 9 
пер.Ок- Мясо-

тябрьский молочная, 
1 1 на 40 м2 торговая один сельхоз постоянно 

расстоянии площадка продукция 
тридцати 
метров от 
здания ГУН 
госхоза 
«Дубовское» 



Приложение 

к постановлению главы администрации 
Гребенского сельского поселения 

от D t 0 4 2015г. № ОЬ 

СХЕМА 
размещения нестационарных торговых объектов на территории Гребенского сельского поселения 

№ 
п/п 

Тип 
нестационарных 

торговых 
объектов 

Адрес 
(местоположег i ие 

объекта) 

Кол-во 
объектов 

Площадь 
земельного 
участка кв. 

м. 

Вид реализуемой 
продукции 

Период 
размещения 

Ф.И.О 
субъекта 

автолавка Шелковской р-
он, 
ст.Гребенская, 
ул.Айдамирова 
возле школы в 
центре станицы 

1 6 сельхозпродукция 1 год Исраилова Лайла 
Б. 

автолавка Шелковской р-
он, 
ст.Гребенская, 
ул.Айдамирова 
возле школы в 
центре станицы 

1 4 сельхозпродукция 1 год 

» * 

Магом адова 
Сацита 



I фи.юженис ; 
к постановлению и.о. глаг 

Чернленского сельскою поселения 
IIJ ел ко не к'о го м\ пщнпальио 
района Чеченскч л Республики 

01 06.| J U13 I. Я" И 

С ЧЕМ А 
размещения нестационарных ю р г о в м х о б ь е к ю к 

на территории Черв ленского сельскою поселения Шелковского мунш инального 
района Ч е ч т с к о й Республики 

Адрес ны 
е 

№ ориентир 
ы 

нестанио 
нарного 
горгово! 

о 
объекта 

п 

и 

Вид 
нестацио 
нарного 
торговог 

о 
объекта 

Специал 
изация 

нестацио 
парного 
торговог 

о 
объекта 

Плен i 
адь 

чем.: 1 
ьно: о 
уча.. I 

ка 
кв 

Площадь 
нестацио 
нарного 
торговог 

о 
объек1 а 

кв.м 

Период 
размете 

ния 
нестацио 
парного 
торговог 

о 
об I,ею а 

Паимено 
ваниеи 

местона> 
ождение 
организа 
ции (ИП 

( уб'ьек г 
малого и и 
средне] о 

предприж 
магелылв; 

(. ia нет) 

1 

Централь 
ный 
рынок 

Продукт 
киоск ы 

питания 

Централь 
ный 
рынок 

лоток-
Продукт 
ы 
питания 

ИП 
Джебраг 
и.мов 
Абубакар 
Джумаил 
ович 

1111 
Ханмурзп 
ев 
) п,мурз; 

Авалуеви 

да 

та 

I 



Приложение 
к постановлению администрации 
Шелковского сельского поселения 
mJlf.M.JWfi № <Г 

Схема 
р а з м е щ е н и я нестационарных т о р г о в ы х объектов на территории Ш е л к о в с к о г о сельского поселения на 

2015-201 бг.г. 

Тип 
нестационарных 

торговых объектов 

Адрес 
(местоположение 

объекта) 

Количество 
объектов 

Площадь 
земельного 

участка 
кв.м. 

Вид реализуемой 
продукции 

Период 
размещения 

Ф.И.О. 
субъекта 

ларек ст.Шелковская 
1)ул.Озерная возле 

нового парка, 
2)ул.Шаповалова 

рядом с АЗС «Рубин» 

2 24 Бургеры Врем. Висхаджиев 
Бувайсар 

Сайдхусейнович 

автолавка ст.Шелковская 
ул. Партизанская .2 

] 10 Хлебобулочные 
изделия 

Врем. Таймазов Гаджи 
Лечиевич, 

Кусаев 
Висирхаджи 
Масхудович 

киоск ст.Шелковская 
ул. Советская возле 

налоговой 

1 12 Прием заказов 
на изготовление 

окон 

Врем. Идразов Иса 
Лечиевич 



ПРИЛОЖЕНИЕ №1 

к Постановлению главы администрации 
Каргалинского сельского поселения 
от 03.04.2015г. № 2 1 

СХЕМА 
размещения нестационарных торговых объектов на территории Каргалинского сельского поселения 

Щелковского муниципального района 

№ 
п/п 

Тип 
нестационарных 

торговых объектов 

Адрес 
(местоположение 

объекта) 

Кол-во 
объектов 

Площадь 
земельного 

участка кв. м. 

Вид реализуемой 
продукции 

Период 
размещения 

Ф.И.О 
субъекта 

1 автолавка Шелковской р-он, 
ст.Каргалинская, 
ул. Первомайская 
центре станицы 

1 6 сельхозпродукция 12 мес. Дакаев Курбан 
Юсупхажиевич 

2 автолавка Шелковской р-он, 
ст.Каргалинская, 
ул. Первомайская 
центре станицы 

1 6 сельхозпродукция 12 мес. Нахаев Расул 
Жамлаевич 

3 лоток Шелковской р-он, 
ст.Каргалинская, 
ул. Первомайская 

на против 
Каргалинской РБ-1 

10 40 сельхозпродукция 5 мес. Арендаторы 


